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1.	 Beskyttelse
BerryAlloc LVT er nemt at vedligeholde. Det er et slidstærkt gulv med lang levetid og en hygiejnisk, 
hård overflade. Til beskyttelse af gulvet anbefaler vi følgende:

For at holde dit gulv i god stand er det vigtigt at placere dørmåtter uden gummibagside 
ved alle indgange. Dette forhindrer snavs og småsten på gulvet. Disse slibende partikler kan 
skade gulvet og give ridser. Brug ikke måtter med gummibagside, da langvarig kontakt med 
gummi kan give permanent misfarvning. Læg aldrig dørmåtter på et vådt gulv.
Møbelben, fitnessmaskiner og lignende bør forsynes med bløde fødder eller hjul (uden 
gummi) for at undgå permanent skade på gulvet.
Underlag i klar plast anbefales under kontorstole med hjul, der ikke er gummi.
Vi anbefaler at bruge filtpuder eller beskyttelsesfødder til genstande med gummi som fx 
stole- og møbelben, fitnessredskaber osv. Brug hvide filtpuder, da farvet filt kan give pletter.

-

-

-
-

Disse instruktioner gælder for BerryAlloc LVT-gulve (Luxury Vinyl Tile).

2.	 Rengøring
Efter gennemført installation vil gulvet normalt være beskidt. Derfor skal alle større stykker snavs 
først fjernes med en blød børste eller en støvsuger. Gulvet kan derefter rengøres med en blød og 
fugtig mikrofiberklud eller -moppe (se flere oplysninger nedenfor).

BerryAlloc LVT-gulvet er hurtigt at vedligeholde og kræver minimal indsats for at sikre, at det holder 
sig i god stand og ser godt ud i mange år.

I tilfælde af pletter anbefaler vi en blød mikrofiberklud og lunkent vand. Tilsætter du 
rengøringsmidler til vandet, skal du altid bruge et passende pH-neutralt rengøringsmiddel, mindst 
to gange, indtil vandet er og bliver rent:

Hvis surt: Det kan reagere med gulvet og forårsage misfarvning eller lugtgener
Hvis basisk: Det kan forårsage misfarvning
Ingen blegemiddel eller klorerede forbindelser: Det kan forårsage misfarvning
Acetone: Ved overdreven brug kan det påvirke det beskyttende lag
Alkoholbaserede rengøringsmidler: Kan bruges, hvis ovenstående retningslinjer 
overholdes

-
-
-
-
-

Brug BerryAlloc LVT Planks Cleaner (63000772), som er et pH-neutralt 
rengøringsmiddel, der fjerner snavs, fedt, fedtpletter og skomærker og ikke 
efterlader rester.

Bemærk: Hvis gulvet bliver vådt, kan det føles mere glat og have nedsat skridsikkerhed.

Tørre metoder
Til daglig rengøring anbefaler vi, at du bruger en blød børste, støvsuger eller en tør støvmoppe. 
Mikrofibermopper er ideelle.
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Våde metoder
Genstridige pletter kan tørres af med en fugtig mikrofiberklud og eventuelt BerryAlloc LVT Planks 
Cleaner. Når det bliver nødvendigt, kan BerryAlloc LVT-gulvet rengøres med en mikrofibermoppe, 
vand og BerryAlloc LVT Planks Cleaner. Påfør blandingen på gulvfladen (trinvist i mindre områder) 
med enten en mikrofiberklud/-moppe eller en sprayflaske (Bemærk: Blandingen skal dække 
gulvfladen, også ved sprøjtning. Lad det virke i 3-4 minutter (men lad det ikke tørre), afhængigt 
af typen og mængden af snavs. Rengør gulvet i planken/flisens længderetning med en blød 
mikrofiberklud/-moppe. Skyl kluden/moppen i rent vand. Tør derefter gulvet af med rent vand. 
Der kræves ikke anden behandling af overfladen.

Brug aldrig højkoncentrerede sæbeopløsninger på gulvet (danner en fedtet film på overfladen).

Undgå for meget vand på gulvet eller at efterlade en vandpøl. Skyl kluden/moppen grundigt, og 
sug resterende vand op. Hvis vandet ikke fjernes forsigtigt og får mulighed for at trænge ind over 
et stykke tid, kan der opstå en grad af hvid misfarvning på mørke designvarianter. Disse pletter vil 
forsvinde inden for et døgn. Gulvet kan opleves mere glat, når det bliver vådt. Pletter, mærker og 
spild bør tørres af så hurtigt som muligt. Brug aldrig voks eller lak. Brug ikke dampprodukter til at 
rengøre gulvet (fx dampmoppe).

Supplerende overfalde beskyttelse
Brug Vinyl Planks PU Protect til den første behandling af nyinstallerede/grundigt 
rengjorte gulve og til den efterfølgende rengøringsrutine (63000773). Når det tørrer, 
danner det en skridsikker, mat overflade. Ideelt til brug i boligen.

BerryAlloc Vinyl PU Protect holder dit BerryAlloc LVT-gulv i topstand. Produktet giver 
et ekstra, beskyttende lag på dit vinylgulv. Det bidrager til at beskytte gulvet og 
kan bruges i både kommercielle og private miljøer. Produktet egner sig også til en 
hurtig opfriskning af et PU-behandlet gulv. Derudover danner den et silkemat og 
skridsikkert filmlag, der også resulterer i en smuk effekt på dit gulv.

Afhængigt af trafikken: Påfør hver 6. måned (høj trafik), hvert år (middel trafik), hvert 2. år  
(lav trafik).

Vigtigt: BerryAlloc PU Protect er ikke kompatibelt med BerryAlloc Spirit Soul-trædesign.

3.	 Pletter/reparation af skader
Meget genstridige pletter kan fjernes ved at følge disse trin:

Rengør med en våd gulvklud og brug af en opløsning af rengøringsmiddel i vand.
Efterlad ikke pytter af vand på gulvet (gulvet skal kun fugtes).
Lad produktet arbejde i minimum 10 og maksimalt 15 minutter.
Rengør ved at bruge en børste i to forskellige retninger.
Rengør til sidst med en opvredet våd klud, indtil vandet er rent igen.

1.
2.
3.
4.
5.
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Tip: Når man har at gøre med en særlig genstridig plet, kan graffitiklude være en løsning. Lad først 
pletten tørre ind til en fedtet rest på overfladen. Pas på ikke at efterlade pytter af vand på gulvet.

Ved brug af professionelle rengøringsmaskiner
Til daglig rengøring skal den røde floorpad anvendes.
LVT-gulve er nemmere at håndtere, da de kan rengøres med den klassiske våde metode. Det 
betyder, at du kan arbejde med en rød floorpad og et rengøringsmiddel, der doseres via tanken.
Rengøringsmaskinens hastighed: 175-350 omdrejninger i minuttet.


